国家税务总局南宁市税务局第三稽查局

 税务处理决定书

  南市税三稽处〔2018〕77号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

广西南宁冠协电子科技有限公司（纳税人识别号：450100322660132）：

我局派员于2016年5月13日起对你公司2015年1月1日至2015年12月31日的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系，2015年11月30日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查也未向我局提供相关涉税资料。现判定你公司为走逃(失联)商贸企业。
（二）你公司存在虚开增值税专用发票问题。

1.你公司2015年向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票47份，金额9,775,066.68元，税额1,661,761.54元，价税合计11,436,828.22元。具体如下：
（1）取得开票单位为海南金丰通实业有限公司的增值税专用发票4份，发票代码：4600134140，发票号码00405687-00405690，金额3,931,631.48元，税额668,377.36元，价税合计4,600,008.84元，货物名称不详。海南省国家税务局第一稽查局2017年9月29日回函，海南金丰通实业有限公司已于2015年5月28日被所属征管分局海口市保税区国家税务局认定为非正常户，无法取得相关发票的开票信息。

（2）取得开票单位为绥芬河金都投资有限公司的增值税专用发票2份，发票代码：2300123170，发票号码00295431- 00295432，金额1,965,695.60元，税额334,168.26元，价税合计2,299,863.86元，货物名称为千足金饰品。你公司于2015年7月（所属期）申报抵扣上述进项税额334,168.26元。2016年3月25日黑龙江省牡丹江市国家税务局稽查局来函确认该2份增值税专用发票为虚开。

（3）取得开票单位为深圳市博远创祥实业有限公司的增值税专用发票41份，发票代码：4403152130，发票号码05741911-05741934、05741893-05741902、05741904-05741910，金额3,877,739.60元，税额659,215.92元，价税合计4,536,955.52元，货物名称为千足金饰品。

2.你公司2015年开具125份增值税专用发票，受票单位为广西南宁普飞德网络技术有限公司、北京大木艺华声光科技有限公司、佛山市禅城区雅曼达设计装饰部、广州市银凯自动化设备有限公司、深圳市沙诺徳安科技有限公司、广州市拓宝电子科技有限公司、广州明捷贸易有限公司、安徽首邦汽车科技有限公司、西安和硕自控工程有限公司、深圳市华盛美电子有限公司、广州市利泽贸易有限公司、中山志达玩具电子有限公司、深圳市普宏祥科技开发有限公司、长葛市阿丽金属材料有限公司等公司，开具发票金额合计6,517,003.19元，税额合计1,107,890.35元，发票代码4500143130，发票号码02092831、02092832、02092833、02092834、02092835、02092836、02092837、02092838、02092839、02092840、02092841、02092842、02092843、02092844、02092845、02092846、02092847、02092848、02092849、02092850、02092851、02092852、02092853、02092854、02092855、02092856、02092857、02092858、02092859、02092860、02092861、02092862、02092863、02092864、02092865、02092866、02092867、02092868、02092869、02092870、02092871、02092872、02092873、02092874、02092875、02092876、02092877、02092878、02092879、02092880，发票代码4500144130，发票号码00445364、00445365、00445366、00445367、00445368、00445369、00445370、00445371、00445372、00445373、00445374、00445375、00445376、00445377、00445378、00445379、00445380、00445381、00445382、00445383、00445384、00445385、00445386、00445387、00445388、01002541、01002542、01002543、01002544、01002545、01002546、01002547、01002548、01002549、01002550、01002551、01002552、01002553、01002554、01002555、01002556、01002557、01002558、01002559、01002560、01002561、01002562、01002563、01002564、01002565、02212198、02212199、02212200、02212201、02212202、02212203、02212204、02212205、02212206、02212207、02212208、02212209、02212210、02212211、02212212、02212213、02212214、02212215、02212216、02212217、02212218、02212219、02212220、02212221、02212222。经查询增值税发票电子底账管理系统，你公司开具发票的货物名称只有电子元器件、开关811-800、ARM芯片S5PC110(FBGA596)、霍尔传感器SR16C-N、图像传感器FT2F195-6684、磁头传感器CSMB-02、CF插头0849041、数显时间继电器JWS4S(AC380V,99S)、单片机芯片W77E532A40PL(PLCC44)、单片机S3C2440AL-40、时钟晶振X075L-ACRL-62.5MHZ、反射式光控管ITR20001/T24、单片机C8051F023(TQFP-64)、金属壳发射管2CU20P(φ5)、处理器S3C2416XH-40(FBGA-330)、反射式光控管ITR20001/T24、接收管2CU30(φ8.4)、磁头MRS-09、信号线(NSR-072-1)、电源模块GDA5-24S27、开关电源ASJLAC305(12V1A,5V5A)、卡封片、捆钞带（6卷/箱）、打印纸、白色扎把纸带、电子零件、铁边角料、不锈钢304钢板，与申报抵扣的增值税专用发票上所注明的货物名称不一致。

（三）对你公司向税务机关报告的银行账户（招商银行股份有限公司南宁东葛路支行账号：771900574610108）资金往来信息进行检查核实发现资金往来记录存在异常：

1.你公司开具增值税专用发票时无对应收取货款记录。

2.你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，你公司开具上述125份增值税专用发票与申报抵扣增值税扣税凭证上的货物品名不一致,且无真实的资金收取记录，是在无真实货物交易情况下为他人开具与实际经营业务情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项规定，属于虚开发票行为，虚开发票金额合计6,517,003.19元，税额合计1,107,890.35元，价税合计7,624,893.54元。
二、处理决定

（一）根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款的规定，认定你公司开具上述125份增值税专用发票为虚开增值税专用发票。发票金额合计6,517,003.19元，税额合计1,107,890.35元，价税合计7,624,893.54元。
（二）根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开125份增值税专用发票行为另行文处罚。
（三）对你公司取得绥芬河金都投资有限公司虚开的2份增值税专用发票，于2015年7月（所属期）申报抵扣进项税额334,168.26元，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》(国务院令第538号)第九条、《中华人民共和国增值税暂行条例实施细则》(国家税务总局令第50号)第十九条及《国家税务总局关于纳税人虚开增值税专用发票征补税款问题的公告》（国家税务总局公告2012年第33号）的规定，上述进项税额不予抵扣，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》(国务院令第538号)第四条、第九条的规定，造成2015年7月（所属期）少缴的增值税334,168.26元予以追缴。

（四）与上述所查补的增值税款随征的城市维护建设税、教育费附加、地方教育费附加，在税款实际入库时由税务征收机关一并计征。

（五）根据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十二条规定，对追缴入库的税款，从滞纳税款之日起，按日加收滞纳税款万分之五的滞纳金。

（六）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条、《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)〉的通知》（公通字〔2010〕23号）第六十一条，你公司虚开增值税专用发票已涉嫌犯罪，根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条及《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，你公司虚开增值税专用发票的行为，建议移送公安机关处理。
限你公司自收到本决定书之日起15日内到国家税务总局南宁市税务局办税服务厅将上述税款、滞纳金缴纳入库，并按照规定进行相关账务调整,逾期未缴清的，将依照《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定强制执行。

本税务处理决定经国家税务总局南宁市税务局重大税务案件审理委员会审理后作出，你公司若同我局在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金，或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被我局确认之日起六十日内，依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。

二〇一八年十月三十一日
2
共 7 页第 7 页